Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

   №
47-2

           28 июня 2021 г.

О плане работы Совета и Президиума

Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций

Томской области» на III квартал 2021 года
_____________________________________

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Совета и Президиума ФПО ТО на III квартал 2021 года (прилагается).

Председатель ФПО ТО

П.З.Брекотнин

        Приложение № 1

к постановлению Президиума

ФПО ТО от 28.06.2021 г., пр. 47-2
ПЛАН

работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Томской области»

 на III квартал 2021 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	I. Вопросы на заседания Президиума:

	1.
	Об обучении профсоюзных кадров и актива в 2021-2022 учебном году.

	19 августа
	Цой Е.В.

	2.
	О проекте регионального соглашения о минимальной заработной плате в Томской области на 2022 год.

	23 сентября
	Терешко А.И.

	3.
	О подготовке к Всемирному Дню действий профсоюзов «За достойный труд!»
	23 сентября
	Цой Е.В.

	4.
	Об итогах участия членских организаций ФПО ТО в проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2021 году
	23 сентября
	Пустоваров М.Н.

	5.
	Об итогах подписной кампании в 2021 году и продлении ее на 2022 год
	23 сентября
	Малышенко А.Я.

	6.
	О плане работы Совета и Президиума ФПО ТО на IV квартал 2021 года

	23 сентября
	Цой Е.В.

	II. Вопросы на заседания

комиссий ФПО ТО

	1.
	Комиссия по защите социально-экономических прав трудящихся «О проекте Томского городского трёхстороннего соглашения о социальном партнерстве на 2022-2024 годы»
	август
	Терешко А.И.

	2.
	Комиссия по охране труда и экологии «Действия профсоюзов при введении новых нормативно правовых актов в области охраны труда»
	сентябрь
	Ошкин И.А.

Пустоваров М.Н.

	Ш. Основные организационно-

массовые мероприятия:

	1.
	Подготовить хронику действий ФПО ТО за II квартал 2021 года

	июль
	Цой Е.В.

	2.
	День председателя
	ежемесячно, первый вторник
	Цой Е.В.

	3.
	В соответствии со статьей 370 Трудового кодекса РФ провести проверки соблюдения трудового законодательства об охране труда на предприятиях и в организациях, входящих в Томскую областную общественную организацию Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ
	в течении квартала
	Скрябин В.С.

Пустоваров М.Н.
Коваль О.П.

	4.
	Продолжить прием членов профсоюзов и актива по юридическим вопросам, проведение выездных консультаций на местах, представление интересов членов профсоюзов в судах.
	весь период
	Скрябин В.С.

Воистинова Н.И.

	5.
	Работа с заявлениями и жалобами работников предприятий (организаций)

	постоянно
	Пустоваров М.Н.

	6.
	Обучение профактива, в т.ч. в районах области
	с учетом коронавирусной обстановки
	Цой Е.В.

	7.
	Заседание контрольно-ревизионной комиссии ФПО ТО

	сентябрь
	Жигадло Е.А.

Оболтина Е.Н.

	8.
	Проведение ХХI летней Спартакиады трудящихся области (совместно с Администрацией области)
	сентябрь - стадион «Кедр»,

спорткомплекс «Гармония»
	Цой Е.В.

	9.
	Подготовка фондов для сдачи в архив
	сентябрь-октябрь

	Ясенская А.Н.
руководители членских организаций

	10.
	Оказание практической помощи членским организациям по работе с документами

	весь период
	Ясенская А.Н.

	11.
	Подготовка проектов документов для рассмотрения на IX Конференции ФПО ТО
	в соответствии с планом подготовки
	Руководители рабочих групп и постоянных комиссий ФПО ТО

	12.
	Подготовка и публикация спецвыпуска: «Об изменениях в трудовом законодательстве»
	июль-август
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.

Воистинова Н.И.

	13.
	Освещение в газете «Действие» хода подготовки областной отчетно-выборной профсоюзной конференции ФПО ТО
	Весь период
	Малышенко А.Я.,

Королева Н.А.

	14.
	Подготовка и публикация спецвыпуска «Увольнение по закону»
	   июль-август
	Малышенко А.Я., Королёва Н.А.,
Алеева В.Ф.

	15.
	Подготовка спецвыпусков ко Дню знаний, Дню работников нефтяной и газовой промышленности, Дню работников атомной промышленности
	август-сентябрь
	Малышенко А.Я.,

Королева Н.А.

	16.
	Освещение работы областной и муниципальных трёхсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений
	весь период
	Малышенко А.Я.,

Королева Н.А.

	17.
	Ведение рубрики в газете «Действие», посвященной 30-летию ФПО ТО
	весь период
	Малышенко А.Я.,

Королева Н.А.

	18.
	Подготовка материалов, посвященных Году науки и технологий
	весь период
	Малышенко А.Я.,

Королева Н.А.

	19.
	Ведение рубрики «Горячий телефон»
	весь период
	Королева Н.А.

	20.
	Подготовка спецвыпуска «Молодёжный меридиан»
	сентябрь
	Малышенко А.Я.

Верно: